El importe de los 15,425.9 miles de pesos, considera recursos por 154.4 miles de pesos, que se ejercieron fuera del plazo y 
carecieron de autorización para ejercer recursos después de 31/03/25. 

2024-A-19000-19-1399-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 49,530,953.08 pesos (cuarenta y nueve millones quinientos treinta mil novecientos 
cincuenta y tres pesos 08/100 M.N.), más las cargas financieras hasta su reintegro a la 
Hacienda Pública Federal (TESOFE), por no reintegrar los recursos remanentes del Programa 
de Agua Potable, Drenaje y Tratamiento del ejercicio fiscal 2024, disponibles en las cuentas

[...]

241,250.0 48,755.3 24,430.3   

FUENTE: Expedientes técnicos unitarios de obra pública ejecutada por contrato. 

2024-A-19000-19-1399-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 24,430,277.57 pesos (veinticuatro millones cuatrocientos treinta mil doscientos 
setenta y siete pesos 57/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición 
hasta su reintegro a la Hacienda Pública Federal (TESOFE), por el pago con recursos del 
Programa de Agua Potable, Drenaje y Tratamiento  del ejercicio fiscal 2024, de las

[...]

Expedientes técnicos unitarios de obra pública y servicios relacionados con las mismas ejecutada por contrato. 

2024-A-19000-19-1399-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 3,948,488.71 pesos (tres millones novecientos cuarenta y ocho mil cuatrocientos 
ochenta y ocho pesos 71/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su 
disposición hasta su reintegro a la Hacienda Pública Federal (TESOFE), por el pago con 
recursos del Programa de Agua Potable, Drenaje y Tratamiento  del ejercicio fiscal 2024, de 
las estimaciones número 9 y 10 aditivas, correspondientes al contrato número SADM-APAUR-

[...]

Las sumas parciales, totales y las variaciones porcentuales pueden no coincidir debido al redondeo de cifras. 

2024-A-19000-19-1399-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 30,978,519.46 pesos (treinta millones novecientos setenta y ocho mil quinientos 
diecinueve pesos 46/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición 
hasta su reintegro a la Hacienda Pública Federal (TESOFE), por los pagos realizados con 
recursos del Programa de Agua Potable, Drenaje y Tratamiento  del ejercicio fiscal 2024, en